РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                проект
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

________2018 г.
                                 г. Бодайбо                                                     № _____

О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 25.12.2009 г. № 145-па «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий председателя Думы Бодайбинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 г. № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», с Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьей 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий председателя Думы Бодайбинского городского поселения (далее - Порядок), утвержденный решением Думы Бодайбинского городского поселения от 25.12.2009 г.             № 145-па:

1.1. Пункты 3, 4, статьи 7 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Направление председателя в служебную командировку оформляется распоряжением Думы Бодайбинского городского поселения.

4. Фактический срок пребывания председателя в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым председателем по возвращении из служебной командировки.»;

1.2. Подпункт 4.7. пункта 4 статьи 2 Порядка изложить в новой редакции:
«4.7 возмещение расходов на служебные командировки:

- председателю Думы, исполняющему обязанности на постоянной основе»;

- председателю Думы, исполняющему обязанности на не освобожденной основе в случае необходимости выезда в служебную командировку для решения вопросов местного значения.»
1.3. В подпункте 8.2. пункта 8 статьи 7 Порядка цифровое выражение «1500» заменить цифровым выражением «3000».

1.4. Абзац второй пункта 10 статьи 7 Порядка изложить в новой редакции:

«К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой, подробный отчет о выполненной работе в командировке.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                                                 Т.К. АХТЯМОВА